
UCHWAŁA NR LV/429/2023 
RADY GMINY MIETKÓW 

z dnia 17 maja 2023 r. 

w  sprawie zajęcia stanowiska przez Radę Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka 
autostrady A4 w „starym śladzie” 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie Gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40)  , 
w związku z § 17 Statutu Rady Gminy Mietków, przyjętego uchwałą nr XLII/293/2018 Rady Gminy Mietków  
z dnia 27 września 2018 r. (Dz. Urz. Woj. Doln. z 2018 r. poz. 4944), Rada Gminy Mietków uchwala, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Mietków przyjmuje stanowisko w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 
w „starym śladzie, ” stanowiące załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Mietków. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
 
 

Helena Artymowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A5D9F5-5009-40FE-82E3-6652FC55685C. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LV/429/2023 

Rady Gminy Mietków 

z dnia 17 maja 2023 r. 

Stanowisko Rady Gminy Mietków w sprawie rozbudowy nowego odcinka autostrady A4 w „starym śladzie” 

W obliczu  przedsięwzięcia „Budowa/rozbudowa autostrady A4 Legnica Południe (z węzłem) – Wrocław 
Wschód (bez węzła)/węzeł Stary Śleszów (z węzłem) i budowa drogi ekspresowej S5 Sobótka – Bolków,” 
Gmina Mietków  od samego początku trwania dyskusji publicznej nad projektowanymi wariantami przebiegu 
autostrady konsekwentnie stoi na stanowisku, że budowa A4 w tzw. „starym śladzie” to jedyne rozwiązanie, 
które uchroni cenne przyrodniczo obszary przed dewastacją, a także nie doprowadzi do poważnych następstw 
społecznych i ekonomicznych związanych z wyburzeniami domów, które nieodłącznie wiążą się z budową 
autostrady  w jednym z nowych przebiegów.  Wskazywaliśmy i wciąż podkreślamy,  że „wyspa“ utworzona 
przez nitki nowej i starej, planowo wciąż funkcjonującej drogi, obejmie obszar – w zależności od danego 
wariantu – nawet 254 km kw., który zamieszkuje około 40 000 ludzi. Tereny gmin: Żórawina, Sobótka, 
Kobierzyce, Marcinowice, Mietków, Kąty Wrocławskie i Kostomłoty podlegać będą drastycznej ingerencji, 
która zdaniem specjalistów będzie oznaczać degradację gospodarczą, rolniczą, społeczną i środowiskową, 
w tym obszarów objętych programem ochrony Natura 2000. Za rozbudową autostrady A4 w „starym śladzie”  
jednoznacznie i stanowczo opowiadają się mieszkańcy Gminy Mietków, którzy swoje zdanie wyrazili, oddając 
ponad 1300 głosów  za „starym śladem A4,” podczas ankietyzacji w 2022 roku. 

Doceniamy żmudną i czasochłonną pracę zespołów specjalistów z różnych branż , działających na zlecenie 
GDDKiA, opracowujących analizę wielokryterialną, która we wszystkich czterech obszarach: technicznym, 
społecznym, ekonomicznym i środowiskowym ocenia najwyżej przebieg „starym śladem.” Ten dokument, 
w sposób niezwykle wyczerpujący przedstawia wszystkie konsekwencje płynące z wyboru poszczególnych 
wariantów. Jesteśmy pełni uznania dla rzetelnej pracy, która została weń włożona.  W tym miejscu pragniemy 
podziękować, że głos mieszkańców naszej gminy został wzięty pod uwagę. Wyrażamy nadzieję, że finalna 
decyzja o wariancie przekazanym we wniosku o wydanie decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach, która 
zostanie podjęta na posiedzeniu KOPI (Komisji Oceny Projektów Inwestycyjnych) będzie spójna ze 
wskazaniami podjętymi na posiedzeniu  Zespołu Oceny Projektów Inwestycyjnych z marca bieżącego roku. 

Postęp motoryzacji i rozwój transportu drogowego jest zarówno naszym dobrodziejstwem jak 
i przekleństwem. Obecnie mierzymy się z jego negatywnymi skutkami. Należy jednak pamiętać, że wszelkie 
rozwiązania problemów winny być podejmowane w duchu zrównoważonego rozwoju: z poszanowaniem 
zasobów przyrodniczych, więzi społecznych oraz dorobku minionych pokoleń. Takim rozwiązaniem, jest 
w naszej ocenie właśnie rozbudowa A4 w „starym śladzie,” za którą konsekwentnie opowiada się społeczność 
Gminy Mietków. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F2A5D9F5-5009-40FE-82E3-6652FC55685C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1

